СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2021 года № 14/2-СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Фили-Давыдково города Москвы

на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения главы управы района Фили-Давыдково Э.З. Нахаева от 09.12.2021 № ИСХ-2985/1-1 Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в 2022 году (в соответствии с согласованными концепциями), согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 14 декабря 2021 года № 14/2-СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы                    в 2022году
	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Ед.измерения (шт.,кв.м., п.м.)
	Пересчет затрат

	объем
	затраты

	Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территории

	1
	Кастанаевская ул. 50 к.1
	Ремонт газонов
	кв.м.
	1500,00
	755 627,84р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	452,10
	4 874 094,48р.

	Демонтаж МАФ
	шт.
	33,00
	100 617,18р.

	Оборудование детских площадок
	шт.
	127,00
	22 996 445,01р.

	Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки
	кв.м.
	1008,80
	4 686 042,06р.

	Устройство лестничного спуска
	шт.
	2,00
	265 634,56р.

	Замена бортового камня
	п.м.
	827,40
	1 610 479,31р.

	Итого по объекту, включая НДС 20%
	35 288 940,44р.

	2
	Кастанаевская ул. 52, 54
	Ремонт газонов
	кв.м.
	1650,00
	831 190,65р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	154,80
	453 011,64р.

	Устройство покрытия на детской площадок
	кв.м.
	406,20
	6 973 893,21р.

	Демонтаж МАФ
	шт.
	18,00
	203 854,04р.

	Оборудование детских площадок
	шт.
	45,00
	10 822 398,10р.

	Замена бортового камня
	п.м.
	345,00
	612 991,36р.

	Устройство ДТС из брусчатки
	кв.м.
	133,00
	531 287,31

	Итого по объекту, включая НДС 20%
	20 428 626,31р.

	3
	Филевская Б. ул. 55 к.1, 55 к.2
	Ремонт газонов
	кв.м.
	319,00
	160 696,87р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	99,00
	73 656,86р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	509,00
	4 344 994,32р.

	Замена МАФ
	шт.
	38,00
	9 300 252,83р.

	Устройство бортового камня
	п.м.
	225,00
	374 941,75р.

	Итого по объекту, включая НДС 20%
	14 254 542,63р.

	Итого по району
	69 972 109,38р.